
株式会社三重県四日市畜産公社の第 37期（平成 28 年度）事業実績について 

 

 牛については、国内の飼養頭数の減少を受け、取扱頭数が減少しましたが、取引単価は高値で推

移しました。 

豚については、豚流行性下痢（ＰＥＤ）の沈静化したことを受け、取扱頭数が増加しましたが、

取引単価は昨期と比較して安値となりました。 

 こういった状況のなか、牛豚合計取引高は 4,488,101千円と対前年 3.7％の減額となりました。 

 

平成 28 年度 取扱高報告（対前年比） 

（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日） 

 

牛 平成 28年度 平成 27年度 対前年比（％） 

入荷頭数（頭） 4,571 4,780 95.6 

取引頭数（頭） 984 1,300 75.7 

平均単価（円／頭） 849,530 849,139 105.3 

平均単価（円／kg） 1,985 1,892 104.9 

取引金額（円） 880,217,389 1,103,880,076 79.7 

 

豚 平成 28年度 平成 27年度 対前年比（％） 

入荷頭数（頭） 90,286 86,864 103.9 

取引頭数（頭） 90,131 86,762 103.9 

平均単価（円／頭） 40,029 41,002 97.6 

平均単価（円／kg） 518 530 97.7 

取引金額（円） 3,607,883,852 3,557,386,310 101.4 

 

牛豚合計取引高（円） 4,488,101,241 4,661,266,386 96.3 

 

牛部分肉 平成 28年度 平成 27年度 対前年比（％） 

取扱頭数（頭） 1,815.5 1,794.0 101.2 

取扱重量（kg） 549,864.7 521,831.9 105.4 

取扱金額（円） 55,942,548 53,794,455 104.0 

 

豚部分肉 平成 28年度 平成 27年度 対前年比（％） 

取扱頭数（頭） 19,352.0 22,396.0 86.4 

正肉重量（kg） 1,149,161.2 1,298,927.5 88.5 

取扱金額（円） 77,911,335 84,439,770 92.3 

 

内臓処理 平成 28年度 平成 27年度 対前年比（％） 

内臓売上（円） 95,387,433 101,387,634 94.1 

その他売上（円） 8,593,256 8,817,666 97.5 

合計売上（円） 103,980,689 110,205,300 94.4 

 



第 37 期決算状況 

 

貸借対照表の要旨（平成 29年 3月 31日現在） 

単位：千円 

 損益計算書の要旨 

（H28.4.1～H29.3.31） 

単位：千円 資産の部 負債の部 

科目 金額 科目 金額 科目 金額 

流動資産 

 現金・預金 

 売掛金・未収入金 

 貯蔵品・立替金他 

 

 

 

 

 貸倒引当金 

254,922 

130,302 

125,720 

1,487 

 

 

 

 

△2,587 

流動負債 

 短期借入金 

 未払費用他 

 預り金 

 賞与引当金 

118,464 

3,000 

83,931 

17,433 

14,100 

売上高 

売上原価 

売上総利益 

販売及び一般管

理費 

営業損失 

営業外収益 

営業外費用 

経常利益 

特別利益 

特別損失 

税引き前 

当期純利益 

法人税、住民税

及び事業税 

当期純利益 

5,191,795 

4,552,834 

638,961 

738,067 

 

△99,106 

101,887 

95 

2,686 

0 

0 

2,686 

 

1,400 

 

1,286 

固定負債 

 長期借入金 

 預り保証金 

 退職給与引当金 

302,577 

190,000 

34,093 

78,484 

固定資産 

 有形固定資産 

 無形固定資産 

 投資その他の資産 

189,505 

947 

128 

188,430 

負債合計 421,041 

純資産の部 

株主資本 

 資本金 

 利益剰余金 

23,386 

100,000 

△76,614 

純資産合計 23,386 

資産合計 444,427 負債・純資産合計 444,427 

 


