## 株式会社三重県四日市畜産公社の第37期(平成28年度)事業実績について

牛については、国内の飼養頭数の減少を受け、取扱頭数が減少しましたが、取引単価は高値で推 移しました。

豚については、豚流行性下痢(PED)の沈静化したことを受け、取扱頭数が増加しましたが、 取引単価は昨期と比較して安値となりました。

こういった状況のなか、牛豚合計取引高は4,488,101千円と対前年3.7%の減額となりました。

## 平成 28 年度 取扱高報告 (対前年比)

(平成28年4月1日~平成29年3月31日)

牛	平成 28 年度	平成 27 年度	対前年比(%)
入荷頭数 (頭)	4,571	4,780	95.6
取引頭数 (頭)	984	1,300	75.7
平均単価(円/頭)	849,530	849,139	105.3
平均単価(円/kg)	1,985	1,892	104.9
取引金額(円)	880,217,389	1,103,880,076	79.7
豚	平成 28 年度	平成 27 年度	対前年比(%)
入荷頭数 (頭)	90,286	86,864	103.9
取引頭数 (頭)	90,131	86,762	103.9
平均単価(円/頭)	40,029	41,002	97.6
平均単価(円/kg)	518	530	97.7
取引金額(円)	3,607,883,852	3,557,386,310	101.4
牛豚合計取引高(円)	4,488,101,241	4,661,266,386	96.3
牛部分肉	平成 28 年度	平成 27 年度	対前年比(%)
取扱頭数 (頭)	1,815.5	1,794.0	101.2
取扱重量(kg)	549,864.7	521,831.9	105.4
取扱金額(円)	55,942,548	53,794,455	104.0
豚部分肉	平成 28 年度	平成 27 年度	対前年比(%)
取扱頭数(頭)	19,352.0	22,396.0	86.4
正肉重量(kg)	1,149,161.2	1,298,927.5	88.5
取扱金額 (円)	77,911,335	84,439,770	92.3

	内臓処理	平成 28 年度	平成 27 年度	対前年比(%)
	内臓売上 (円)	95,387,433	101,387,634	94.1
Ī	その他売上(円)	8,593,256	8,817,666	97.5
	合計売上(円)	103,980,689	110,205,300	94.4

## 第37期決算状況

貸借対照表の要旨(平成 29 年 3 月 31 日現在)

単位:千円

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	254,922	流動負債	118,464
現金・預金	130,302	短期借入金	3,000
売掛金・未収入金	125,720	未払費用他	83,931
貯蔵品・立替金他	1,487	預り金	17,433
		賞与引当金	14,100
		固定負債	302,577
		長期借入金	190,000
		預り保証金	34,093
貸倒引当金	$\triangle 2,587$	退職給与引当金	78,484
固定資産	189,505	負債合計	421,041
有形固定資産	947	純資産の部	
無形固定資産	128	株主資本	23,386
投資その他の資産	188,430	資本金	100,000
		利益剰余金	△76,614
		純資産合計	23,386
資産合計	444,427	負債・純資産合計	444,427

損益計算書の要旨 (H28.4.1~H29.3.31)

単位: 千円

	単位:千円
科目	金額
売上高	5,191,795
売上原価	4,552,834
売上総利益	638,961
販売及び一般管	738,067
理費	
営業損失	△99,106
営業外収益	101,887
営業外費用	95
経常利益	2,686
特別利益	0
特別損失	0
税引き前	2,686
当期純利益	
法人税、住民税	1,400
及び事業税	
当期純利益	1,286